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PROTOKÓŁ NR 11/19 
Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, 

KULTURY, SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00 w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  
w Gryfinie, a zakończyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie o godz. 15:00. 
W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska, Dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie Jolanta Majewska, Główna Księgowa 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej Anna Wróblewska, Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień, Naczelnik Wydziału 
Komunikacji i Transportu Aneta Płociennik-Śmiałkowska, Podinspektor w Wydziale 
Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum i 
obrady poprowadził przewodniczący komisji Paweł Wróbel. Głównym tematem posiedzenia 
były wizytacje w jednostkach organizacyjnych dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Gryfiński - zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostek oraz analiza i opiniowanie 
projektów uchwał na XII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 11. posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.4 Wizyta w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – zapoznanie się  

z bieżącą działalnością jednostki. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
przedstawiając informację na temat bieżącej działalności poinformowała, że jednostka 
prowadzi nadzór i kontrolę nad jednostkami jej podległymi, są to cztery domy pomocy 
społecznej, Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie, Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Goszkowie i Gryfinie, Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Gryfinie. 
Pracownicy PCPR (koordynatorzy pieczy zastępczej, pracownik socjalny) poza pracą w 
siedzibie jednostki pracują również „w terenie” celem przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego, reagują na wszelkie interwencje, niepokojące zgłoszenia, sprawdzane są 
informacje z nadsyłanych anonimów. Następnie Komisja dokonała wizytacji obiektu, w 
którym znajduje się Referat ds. domów pomocy społecznej, Referat ds. osób 
niepełnosprawnych, Referat ds. wspierania rodziny i pieczy zastępczej, Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej oraz Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz hostel w 
którym schronienie mogą znaleźć osoby dotknięte przemocą domową. PCPR zapewnia 
również pomoc psychologiczną. Jednostka w swojej filii w Chojnie prowadzi Ośrodek 
Informacji dla Osób Niepełnosprawnych. W ciągu dwóch ostatnich lat jednostka realizowała 
dwa projekty unijne, tj. Program wyrównywania różnic między regionami oraz 
Niepełnosprawni w pracy - program aktywizacji społeczno-zawodowej osób 
niepełnosprawnych. Dzięki temu drugiemu projektowi zatrudnienie znalazło 40 osób 
niepełnosprawnych w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej. Dyrektor podczas 
wizytacji poruszyła kwestię niewystarczającej liczby koordynatorów pieczy zastępczej. 
Zgodnie z przepisami koordynator nie może mieć pod opieką łącznie więcej niż 15 rodzin 
zastępczych, co w obecnych warunkach jest utrudnione do wykonania, ze względu na 
niewystarczającą liczbę koordynatorów w jednostce - obecnie na 5,5 etatu przypada 111 
rodzin zastępczych. W ramach środków finansowych przekazywanych rokrocznie według 
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algorytmu przez Prezesa Zarządu PFRON oraz określonych przez Radę Powiatu zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej Dyrektor jednostki czuwa nad ich 
prawidłowym, zgodnym z przeznaczeniem i zapotrzebowaniem dla osób niepełnosprawnych 
wydatkowaniem. Dzięki środkom przekazanym z PFRON w bieżącym roku 1 945 756,00 zł  
m.in. dofinansowano koszty działania warsztatów terapii zajęciowej w Gryfinie i Goszkowie, 
dofinansowano likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 
dofinansowano sport, kulturę, rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych, dofinansowano 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów a także 
dofinansowano turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych oraz zleceń zadań z 
zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych 
 

Po zakończonej wizycie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Komisja  
do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych udała się z wizytą  

do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie. 
 
Ad. 5 Wizyta w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie – zapoznanie się  

z bieżącą działalnością jednostki. 
 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie Jolanta Majewska 
przedstawiła informację na temat bieżącej działalności jednostki, stanowiącą zał. nr 3   
do niniejszego protokołu.  

Komisja dokonała wizytacji pomieszczeń jednostki przeznaczonych i dostosowanych  
do prowadzenia terapii dla dzieci i młodzieży, a także diagnozowania w celu określenia 
indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości 
psychofizycznych dzieci i młodzieży. 

Po zakończonej wizycie w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie Komisja udała 
się z wizytą do Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie. 

 
Ad.6 Wizyta w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Gryfinie – zapoznanie 

się z bieżącą działalnością jednostki. 
 
Główna Księgowa Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie Anna 
Wróblewska przedstawiła informację na temat bieżącej działalności jednostki, która jest  
w pierwszym roku swojej działalności. Głowna Księgowa poinformowała, że jest to czas, w 
którym pozyskują zleceniobiorców oraz promują się na rynku pracy, chcąc się dostosować do 
potrzeb klienta. Na chwilę obecną mają coraz więcej zleceń, jednak nie jest ona 
wystarczająca, aby móc utrzymać się samodzielnie. Jednostka korzysta z dotacji PFRON, z 
dotacji samorządu Województwa Zachodniopomorskiego oraz z dotacji Powiatu 
Gryfińskiego. Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej został stworzony z myślą o 
osobach niepełnosprawnych, który stwarza obecnie miejsce pracy dla 40 osób. W 
nowopowstałym obiekcie znajduje się sześć działów, tj. usługi krawieckie, pakowanie i 
konfekcjonowanie, niszczenie dokumentów, produkcja podpałki, sprzątanie i pielęgnacja 
zieleni, a także strzelnica sportowa, którą Komisja obejrzała. 
 
Po zakończonej wizycie w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej Gryfinie Komisja 
kontynuowała posiedzenie w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Sprzymierzonych 4. 
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Ad.3 
Protokół nr 10/19 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 15 października 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.7Monitorowanie, nadzorowanie i opiniowanie problemów związanych  

z zagadnieniami oświatowymi w Powiecie Gryfińskim w tym funkcjonowania 
oświaty specjalnej: 
- informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Gryfińskiego w roku 
szkolnym  2018/2019. 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień  
przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Gryfińskiego, która 
jest sprawozdaniem z działalności szkół i placówek oświatowych oraz działań organu 
prowadzącego w roku szkolnym 2018/2019. Informacja zostanie również przedstawiona na 
sesji Rady Powiatu i stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 8 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 (druk  
nr 4/XII); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwalenie programu współpracy należy  
do kompetencji organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego. Program stanowi 
punkt wyjścia do pogłębienia istniejącej już współpracy w celu lepszego i efektywniejszego 
wykonywania zadań ustawowych powiatu. Celem programu współpracy jest coroczne 
wskazywanie priorytetowych zadań po to, by na ich realizację kierować środki finansowe. 
Przedmiotowy projekt uchwały podlegał konsultacjom społecznym i nie wpłynęły do niego 
żadne uwagi oraz dodatkowe wnioski.  
 
Radny Jerzy Doamradzki powiedział, że jakiś czas temu złożył wniosek o przeprowadzenie 
na terenie Gryfina i Chojny szkolenia z zakresu prawidłowego wypełniania ofert realizacji 
zadań publicznych w ramach współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,  
a następnie zapytał, czy zostały już przeprowadzone. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
odpowiedziała, że szkolenie zostało przeprowadzone w ubiegłym tygodniu w Gryfinie i było 
dużo organizacji z terenu spoza Gryfina. 
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że podczas dzisiejszej wizyty w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie wywiązała się rozmowa na temat sprawy ucznia 
Szkoły Podstawowej nr 1  z Oddziałami Integracyjnymi w Gryfinie. Z uzyskanych informacji 
wynika, że najlepszym rozwiązaniem dla niego byłoby jak najszybsze przeniesienie do ZSS w 
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Nowym Czarnowie. Radna dodała, że Komisja zamierza w tej sprawie ma zamiar złożyć 
wniosek, a następnie zapytała, czy Naczelnik może się odnieść do sytuacji tego ucznia. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
odpowiedziała, że było to przedmiotem Zarządu, podobna sytuacja dotyczy również dwóch 
innych uczniów. Na ten moment nie wiadomo, jak sprawa się rozwiąże.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr VII/45/2019 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 25.04.2019 r. w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2019 r. (druk nr 5/XII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru przedstawiciela Rady 

Powiatu Gryfińskiego – kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie (druk nr 6/XII); 

 
Komisja zaproponowała Radną Aleksandrę Misiunę – Gólcz, jako przedstawiciela Rady 
Powiatu w Gryfinie na kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych w Gryfinie. Radna wyraziła zgodę. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyposażenia Powiatowego 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie w mienie ruchome oraz wartości 
niematerialne i prawne (druk nr 7/XII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, w związku z utworzeniem Powiatowego 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie niezbędne jest przekazanie majątku do 
wykonywania zadań jednostki. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia na rok 2020 wysokości 
opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości 
kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 8/XII); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Komunikacji i 

Transportu Aneta Płóciennik – Śmiałkowska. 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 
powiedziała, że ustawa Prawo o ruchu drogowym nakłada na Radę Powiatu obowiązek 
corocznego ustalania na rok 2020 wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
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usuniętego z drogi oraz wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu. Wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu nie może być 
wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu. Wysokość opłat za usunięcie 
i przechowywanie pojazdów nie może przekraczać maksymalnej wysokości stawek 
kwotowych opłat, ustalonych w art. 130a ust. 6a. Wysokość maksymalnych stawek opłat na 
rok 2020 określono w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie 
ogłaszania obowiązujących w 2020 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Naczelnik poinformowała, że w ubiegłych 
latach stosowane były stawki maksymalne, jednak z uwagi na to, że prokurator zaskarżył 
poprzednią uchwałę stawki zostały ustalone na poziomie faktycznie ponoszonych kosztów. 
Jedynie stawki w zakresie holowania pojazdów są na maksymalnym poziomie, ponieważ 
koszty ponoszone przez Powiat w tym zakresie są wyższe od wysokości stawki maksymalnej. 
Obecnie za usunięcie pojazdu do 3,5 tony Powiat płaci przedsiębiorcy 600,00 zł, a w uchwale 
można było przyjąć stawkę do kwoty 503,00 zł. Natomiast jeżeli chodzi o przechowywanie 
pojazdów na parkingu strzeżonym to stawki zostały przyjęte na poziomie stawek 
zaproponowanych przez przedsiębiorcę powiększone o 30% uwzględniając koszty 
pracownicze, koszty związane z ewentualnie prowadzoną korespondencją i prowadzonymi 
postępowaniami egzekucyjnymi, jeżeli osoba nie odbiera pojazdu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 
Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminie Stare Czarnowo (druk nr 9/XII); 
 

Od tego momentu w posiedzenie uczestniczył Podinspektor w Wydziale Zarządzania 
Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. 

 
Podinspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział,  
że na wniosek Prezesów Ochotniczych Straży Pożarnych w Żelisławcu i Żelewie proponuje 
się udzielić dotacji celowej w wysokości 4 960,00 zł gminie Stare Czarnowo przeznaczonej 
dla OSP w Żelisławcu na dofinansowanie zakupu umundurowania specjalnego oraz dla OSP 
w Żelewie na dofinansowanie zakupu pilarki łańcuchowej spalinowej. Wydział Zarządzania 
Kryzysowego dokonał analizy przedstawionych we wniosku potrzeb i ich kosztów. Stosownie 
do zapisów ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
można udzielić pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego w formie dotacji 
celowej. 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar  

i Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Podinspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego 
Krzysztof Krawczyk. 
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VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2019 rok (druk nr 10/XII); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że najważniejszą zmianą w projekcie 
uchwały jest stworzenie możliwości na podniesienie kapitału założycielskiego dla Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie Spółka z o.o., aby Powiat mógł osiągnąć 51% udziałów  i jest to 
pierwsze założenie. Po drugie Szpital na chwilę obecną wymaga dofinasnowania celem 
zbilansowania. Szpitalowi brakuje na rozliczeń finansowych kwoty około 1 600 000,00 zł.  
W momencie, kiedy Powiat przekaże tę kwotę to osiągnie 52% udziałów, czyli stanie się 
większościowym udziałowcem i będzie miał możliwość dalszego starania się o dofinasowanie 
z budżetu państwa na inwestycję pn. “Rozbudowa Szpitala Pwoiatowego w Gryfinie”.   
Starosta dodał, że mają takie możliwości z uwagi na to, że będą mieli takiego wydatku 
inwestycyjnego na Szpitalu, jak wcześniej planowano. Fakturowanie za inwestycję odbywa 
się trochę wolniej. Jeżeli chodzi o inwestycję, to nie jest ona zagrożona , większość wydatków 
przejdzie na rok 2020 i stąd wolne środki. Planuje się przesunąć środki w łącznej kwocie 
1 250 000,00 zł w ramach realizowanej inwestycji. Na ten czas również nie zostało zawarte 
porozumienie z Gminą Gryfino w wyniku czego proponuje się zmniejszenie planu wydatków 
w kwocie 250 000,00 zł w zakresie dotacji inwestycyjnej dla Gminy Gryfino na budowę hali 
sportowej przy ul. Niepodległości w Gryfinie. Z tego tytułu środki te zostały również 
potraktowane, jako wolne, które planuje się zaangażować w Szpital. Starosta kontynuując 
poinformował, że Szpital powinien Powiatowi zapłacić czynsz dzierżawny i w ramach tego 
pozostała kwota zostanie rozliczona nakładami remontowymi. Dom Lekarski S.A. wycofał się  
z prowadzonych rozmów i tym samych nie chce odsprzedać swoich udziałów ani za kwotę 
160,00 zł za jeden udział, ani za 50,00 zł, gdyż prowadzone były różne negocjacje. Zarząd 
Powiatu zdecydował się na dokonanie zmian w powyższym zakresie, które są niezbędne dla 
Szpitala. Na swoim posiedzeniu Zarząd przyjął uchwały na Zgromadzenie Wspólników. 
Pierwsza uchwała na Zgromadzenie Wspólników dot. zmiany umowy spółki,  
z której jasno wynikało, że jedynym wspólnikiem powołującym i odwołującym Prezesa 
Spółki jest Powiat Gryfiński i tak samo dotyczy to 2 członków Rady Nadzorczej, w tym 
Przewodniczącego. Starosta łączy te kwestie, ponieważ jeżeli Rada Powiatu wyraziłaby 
zgodę, a na Zgromadzeniu Wspólników nie zostałaby wyrażona, to Powiat Gryfiński nie 
podejmie uchwały o podwyższeniu kapitału, nawet gdyby Rada wyraziła zgodę. Jeżeli 
faktycznie mają angażować takie środki i brać odpowiedzialność za sytuację w Szpitalu to 
muszą nim zarządzać.  
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że na wniosek dyrektorów jednostek 
organizacyjnych powiatu oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Gryfinie 
dokonuje się zmian budżetu powiatu na 2019 r. w wyniku których zwiększa się dochody 
budżetu powiatu o kwotę 1 149 410,29 zł oraz zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 
3 056 261,29 zł przy zmniejszeniu wydatków budżetu o kwotę 2 088 407,00 zł. Następnie na 
podstawie uzasadnienia do projektu uchwały Skarbnik Powiatu omówiła poszczególne 
zmiany finansowe.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odnosząc się do sytuacji szpitala powiedział,  
że każdy chciałby aby wynik finansowy szpitala wynosiłby przynajmniej 0,00 zł. Jednak, 
jakby robiono nawet cuda, to w obecnym systemie nie jest to do zrobienia. 98% procent 
szpitali jest pod kreską. To, co obecnie dzieje się w szpitalu jest minimalizacją strat i to jest 
pilnowane. Inną sprawą jest fakt, że są w pewnego rodzaju w sporze z Domem Lekarskim 
S.A., już pomijając postępowanie sądowe, gdzie Powiat sądzi się o kwotę 180 000,00 zł ,  
w zakresie kwoty 1 800 000,00 zł z tytułu odszkodowania za niezrealizowaną część 
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inwestycyjną wynikającą z umowy dzierżawy. Powiat ma w tej sprawie opinię prawną.  
W jakimś czasie zapewne doprowadzą do tego, że te pieniądze się pojawią. Powiat tej sprawy 
nie odpuszcza, generalnie tę sprawę powinien prowadzić Prezes Zarządu Spółki „Szpital 
Powiatowy  
w Gryfinie”, jednak jest on nominowany przez Dom Lekarski, stąd Starosta widzi w tym 
pewną opieszałość. Pani Prezes została wezwana do wykonania tego obowiązku i prędzej czy 
później te pieniądze się pojawią. Starosta dodał, że na ten moment jednak należy poczynić 
kroki, aby Szpital wrócił na właściwe tory.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039 (druk nr 11/XII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały jest 
odzwierciedleniem zmian dokonanych w budżecie powiatu, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuścił Starosta Gryfiński Wojciech Konarski  
oraz Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk. 

 
Ad. 8 Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Wniosek BRZ.012.2.10.2019.MR Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu  
i Organizacji Pozarządowych (złożony podczas wyjazdowego posiedzenia do Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie) 
- o utworzenie dodatkowego etatu koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej z uwagi na 
zwiększoną liczbę rodzin wymagających wsparcia (zgodnie z przepisami koordynator nie 
może mieć pod opieką łącznie więcej niż 15 rodzin zastępczych, co w obecnych warunkach 
jest utrudnione do wykonania, ze względu na niewystarczającą liczbę koordynatorów  
w jednostce - obecnie 5,5 etatu na 111 rodzin zastępczych). 
 
Wniosek BRZ.012.2.10.2019.MR Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu  
i Organizacji Pozarządowych (złożony podczas wyjazdowego posiedzenia do Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie) 
- o zwiększenie do pełnego etatu zatrudnienia osoby na stanowisku sprzątaczki. 
 
W związku z wywiązaniem się, podczas dzisiejszej wizyty w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Gryfinie, rozmowy na temat sprawy ucznia Szkoły Podstawowej nr 1   
z Oddziałami Integracyjnymi w Gryfinie, Komisja wystąpiła na piśmie (zał. nr 5)  
do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gryfinie  
w tym zakresie.  
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15:00 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz Przewodniczący Komisji 
 Paweł Wróbel 
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